РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.08.2010
	г.Константиновск

	№ 741

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010г. № 284 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2012 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Константиновского района от 25.06.2010 г. № 25 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района «О бюджете Константиновского района на 2010 год»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 09.03.2010г. № 284 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1.1. «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Константиновском районе на 2010-2012 годы» изложить в следующей редакции:
источники финансирования Программы:

средства федерального бюджета;

средства областного бюджета;

средства местного бюджета.

Объемы финансирования Программы:

всего – 590435,8 тыс. рублей,

в том числе федеральный бюджет – 2198,2 тыс.руб.;

                     областной бюджет – 345907,0 тыс.руб.;

                     местный бюджет -  242330,6 тыс.руб.

в том числе:

2010 год –  178151,4 тыс. рублей

                    федеральный бюджет – 2198,2 тыс.руб.

                    областной бюджет – 99722,8 тыс.руб.

                    местный бюджет – 76230,4 тыс.руб.;

2011 год – 198 623,8 тыс. рублей

                    областной бюджет – 118013,3 тыс.руб.

                    местный бюджет – 80610,5  тыс.руб.;

2012 год – 213 660,6 тыс. рублей

                    областной бюджет – 128170,9  тыс.руб.

             местный бюджет – 85489,7 тыс.руб.
1.2. Шестое направление «Внедрение новых экономических механизмов финансирования общего образования» таблицы 2 раздела III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы администрации Константиновского района Антоненко А.Г.

Глава
Константиновского района                                                        Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов

Приложение №1 к постановлению

Администрации Константиновского района

 от 06.08.2010г. № 741
	№

п/п
	Наименование мероприятий

Программы
	Испол-нитель меро-приятий Програм-мы
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.Направление «Внедрение новых экономических механизмов финансирования общего образования»

	6.1.

	Формирование муниципальных заданий для муниципальных образовательных учреждений
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	6.2.
	Оптимизация сети общеобразовательных учреждений
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	6.3.
	Оптимизация штатной численности работников общеобразовательных учреждений
	Отдел образования
	финансирование не требуется

	6.4.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями дошкольного образования детей
	Отдел образования
	Местный бюджет
	147315,0
	45405,3

	49219,1
	52690,6

	6.5.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями общего образования детей
	Отдел образования
	Местный бюджет
	54264,4
	18263,3
	17815,0
	18186,1

	6.6.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями дополнительного

образования детей
	Отдел образования
	Местный бюджет
	40392,2
	12452,6
	13456,4
	14483,2

	Финансирование Программы (тыс.руб.)

	Итого по программе
	Отдел образования

	590435,8
	178151,4
	198623,8
	213660,6

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Отдел образования
	Федеральный бюджет
	2198,2
	2198,2
	-
	-

	Областной бюджет
	Отдел образования
	Областной бюджет
	345907,0
	99722,8
	118013,3
	128170,9

	Местный бюджет
	Отдел образования
	Местный бюджет
	242330,6
	76230,4
	80610,5
	85489,7